государственное бюджетное образовател ьное учреждение
высшего профессионалмного образования

«ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. П АВЛОВА»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ГБОУ ВПО П О Ж М У  ИМ. ИЛ. Павлова Минздрава России)

П Р И К А З

Н  $2 ю/6 г. № 9̂2.
О создании комиссии по проведению обследования
и паспортизации объектов Университета с целью
проверки обеспечения условий доступности
для инвалидов объектов и предоставляемых
образовательных услуг.

Во исполнение требований приказа Министерства образования и науки Российской Фе­
дерации от 09 ноября 2015 года № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий дос­
тупности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также ока­
зания им при этом необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объектов Универ­
ситета с целью проверки обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и пре­
доставляемых образовательных услуг.

2. Председателем комиссии назначить Потапчук Аллу Аскольдовну — проректора по
воспитательной работе.

3. Включить в состав комиссии нижепоименованных лиц:
- Яременко Андрея Ильича ~ проректора по учебной работе;
- Жабко Аллу Григорьевну ~ проректора по экономике и финансам;
- Шапорову Наталию Леонидовну -  декана постдипломного обучения, и.о. проректора по по­
следипломному образованию
- Клыгу Григория Петровича -  главного инженера инженерно-технического управления’
- Кучерука Владимира Александровича -  начальника административно-хозяйственного
управления;
-Коробенкова Евгения Александровича -  начальника управления информационно­
технического обеспечения;
- Кодура Владимира Васильевича -  начальника управления кадров и гражданской защиты;
- Клюшникова Олега Николаевича—начальника управления внешних связей и развития;
- Исаеву Елену Рудольфовну -  заведующего кафедрой общей и клинической психологии;
- Ванчакову Нину Павловну -  заведующего кафедрой педагогики и психологии факультета
последипломного образования:
- Ковальчук Галину Александровну -  директора библиотеки;
- Волкову Галину Владимировну — председателя регионального отделения Всероссийского
общества слепых (по согласованию);
- Лексику Юлию Михайловну -  начальника управления правового обеспечения;
- Баркалову Ольгу Николаевну - начальника отдела кадров обучающихся.

4. Комиссии в срок до 01,03.2016 года завершить обследование объектов Университета
с целью проверки обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и лредостав-

2

ляемых образовательных услуг и в срок до 16 марта 2016 года составить паспорт доступности
для инвалидов объектов и предоставляемых образовательных услуг.

5. Председателю комиссии Потапчук А. А. в срок до 30 марта подготовить предложения
по формированию дорожной карты улучшения доступности для инвалидов объектов и пре­
доставляемых образовательных услуг на период 2016 -  2017 годов и до 2030 года. Предложе­
ния доложить на заседании ректората Университета в апреле 2016 года.

6. Начальнику административного отдела Калыгину А,Б. ознакомить с текстом настоя­
щего приказа указанных в нем лиц.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Потапчук Аллу Аскольдовну -  про­
ректора по воспитательной работе.

Ректор С.Ф. Багненко

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Проректор по воспитательной работе

Начальник отдела кадров Е.Б. Горбадей

Нел. Горя и н о й  М.И.
Тел. +7*921-891-56*20